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W najbliższą niedzielę, 10 lipca już po raz jedenasty wystartują w Michałowie Maratony
Kresowe. Tradycyjnie miasteczko zawodów zostanie ulokowane przy plaży nad zalewem
na rzece Supraśl. Podobnie jak na innych imprezach pod szyldem “kresowe”, przed
wyścigami rowerowymi odbędą się biegi terenowe z cyklu Kresowe Trail. Dla
zawodników, którzy wystartują w obu dyscyplinach jest prowadzona dodatkowa
klasyfikacja kombinacyjna DUAL. Zapisy będą możliwe także w dniu zawodów.

Trasy wyścigów rowerowych i biegów zostały poprowadzone niemal w całości przez
Puszczę Knyszyńską, która w okolicach Michałowa jest dzika i dość rzadko odwiedzana
przez turystów. Nawet na oficjalnych szlakach turystycznych rzadko można spotkać
rowerzystów, czy wędrowców. Na trasie wyścigu rowerowego znalazły się tajemnicze
obiekty pamiętające czasy zimnej wojny, takie jak ukryte w głębokim wąwozie tory
kolejowe, czy budowle ogrodzone drutem kolczastym.

Jednak na trasach biegów i wyścigów rowerowych nie sposób odwiedzić wszystkie
ciekawe miejsca w Gminie Michałowo. Warto przyjechać na dłużej i wybrać się chociażby
do Żedni nad piękne śródleśne jeziorko Stanek, nad którym już tylko z trudem
znajdziemy pozostałości dawnej osady. Zwiedzając gminę Michałowo warto wybrać się
także do Hieronimowa. W miejscowości tej znajdują się ruiny pałacu z przełomu XVIII i
XIX wieku. Jałówka to niewielka wieś położona w pobliżu granicy z Białorusią. W
przeszłości był to poważny ośrodek miejski. Do dziś zachowała się tam XVII-wieczna
organizacja przestrzenna, z centralnie położonym rynkiem, od którego odchodzi pięć
ulic. Turyści najczęściej odwiedzają ruiny zburzonego w czasie drugiej wojny światowej
kościoła. Na starym cmentarzu katolickim znajduje się grób Bohatyrowiczów, których
losy niezwykle barwnie opisywała w „Nad Niemnem” Eliza Orzeszkowa.





Michałowo znane jest w całej Polsce z wielu niekonwencjonalnych pomysłów, jak
chociażby “szkoła disco polo”, czy też pierwsza “gmina bez podatku”. Także uczestnicy
imprez z cyklu Maratony Kresowe byli w przeszłości Michałowie zaskakiwani różnymi
zdarzeniami. W roku 2013 było oberwanie chmury podczas wyścigu. Po edycji 2011
jeden z uczestników napisał, że „podjazdy były prawie tak długie jak dredy Ducha
Puszczy”. Zawodnicy dystansu Maraton spotkali na trasie bardzo dziwnie wyglądającego
osobnika, z włosami po pas i dziwnym stroju. Najbardziej racjonalnym wytłumaczeniem
było to, że był to po prostu Duch Puszczy…

Co może wydarzyć się w tym roku? Pierwsi będą mogli przekonać się o tym biegacze,
którzy wystartują o 9:30. Będą oni rywalizować na dwóch dystansach: 8 i niespełna 16
kilometrów. W nawiązaniu do mowy kresowej zostały one nazwane Szpurt i Wertep.



Kolarze będą startować aż na pięciu dystansach. Rywalizację rowerzystów rozpoczną
przedszkolacy w wieku 3-6 lat, dla których przeznaczony jest wyścig Mikro. Dlatego bez
względu na lokatę, każde dziecko otrzyma medal i nagrodę. Dzieci w wieku 7 – 12 lat
wystartują w wyścigu Mini, który będzie liczył 8km. Przede wszystkim do młodzików w
wieku 13-14 lat, ale także do wszystkich początkujących kolarzy adresowany jest wyścig
FIT z trasą o długości 16 kilometrów. Najwięcej zawodników wybrało Półmaraton. Dla
nich została przygotowana bardzo ciekawa, ale też wymagająca 33-kilometrowa
wyścigowa runda. Najbardziej zaawansowani kolarze zmierzą się z trasą Maratonu
liczącą 62 kilometry. Faworytem wyścigu głównego będzie ubiegłoroczny zwycięzca
Pomian Szymon (GKS Cartusia w Kartuzach Bike Atelier)

Rowerowe Maratony Kresowe MTB organizowane są od 2009 roku. W tym czasie w
wyścigach wzięło udział niemal 60 000 uczestników. W sezonie 2022 zostało
zaplanowanych trzynaście imprez. Na wszystkich odbędą się zarówno biegi, jak i wyścigi
rowerowe. Z Michałowa “kresowa” rywalizacja przeniesie się na Lubelszczyznę do
Janowa w Gminie Chełm.

Współorganizatorem wydarzenia jest Urząd Miejski w Michałowie. Maratony Kresowe i
Kresowe Trail odbywają się przy wsparciu Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku oraz
Ministerstwa Sportu i Turystyki. Głównymi sponsorami są Sklepy Rowerowe Peleton, CST,
Garmin, producent rowerów Author, Augustowianka, Waszczukowe,
HurtowniaZabawek.pl Biały.

Więcej informacji oraz zapisy nas stronach biegów www.kresowetrail.pl i wyścigów
rowerowych www.maratonykresowe.pl

http://www.kresowetrail.pl/
http://www.maratonykresowe.pl/
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